Secundò, matrimoniū est actus legitimus, igitur
 5 diem, vel conditionem non recipit, *l. actus legi-
 timi, ff. de regul. iur. in 6.*

Tertiò, personæ, inter quas Cæsar Princeps fil-
 iæ mandauit, vt matrimonium contraheret,
 validè de iure matrimonium cōtrahere nõ
 possunt, *cap. non debet, de consang. et affini.* sed Sū-
 6 mi Pontificis dispensatio necessaria est, quod

impossibile reputatur, *l. apud Iulianum, §. con-
 stat, ff. de leg. 1. l. cōtinuus, §. cum quid, ff. de verb. oblig.* igitur tãquam im-
 possibilis conditio, Dominiam Corneliam non
 obligat, sed ab ea excu-
 satur, quoniam ad im-
 possibile nemo obliga-
 tur, vulgatis iuribus.

Quartò, suffragatur
*tax. in l. si stipulatus fue-
 ro, §. si tibi nupsero, vbi
 Bart. ff. de verb. oblig.* vbi
 apertè legitur, spe lu-
 cri non posse aliquem
 ad contrahendum ma-
 trimonium induci; con-
 ditio enim hæc impossi-
 bilis est, & à iure repro-
 bata; assumptū hoc ex
 illo textu desumunt cō-
 munitè Canonistæ in
d. cap. gemma, nimirum,
*Ant. de Buty. ibi num. 7.
 Abb. et Anchar, num. 8.
 Prepositi num. 7. Couar. de
 sponsal. par. 2. cap. 3. §. 3.
 nu. 1. Brunell. de sponsal.
 concl. 16. num. 59.* igitur,

8 Quintò, priuatio hæ-
 re-

Responsum Primum. 7

reditatis iam quæsitæ, tam inter liberos, quàm inter extraneos poena est, sicut omnis alia amissio lucri iam quæsitæ, l. 2. §. meritò, ff. ne quid in loco publico, glos. in l. 1.

§. si quis propter, ver. per in integrũ, ff. de itin. actu. que priua. 1. as. in læprebendenda, C. de inst. es subst. Alex. et Ripa in l. 2. ff. de damn. infect. Igitur hæreditas Dominae Cornelie acquisita, per conditionem in transactione appositam, in totum vel in parte auferri nõ potuit.

9 Sextò, stringit *tex.* in l. cum tale, §. si arbitrato, ff. de cond. et demonstr. et in l. turpia, ff. de legat. 1. ubi conditio in legato appositam, ut mulier arbitrio tertij nubat, rejicitur, quoniam matrimonij impeditiua est, matrimonium enim ad cohabitandum institutum fuit, & conjunctionem significat; igitur

conditio ipsa repugnat, cum ea pendente, effectum propriũ non consequitur; sed talis est poena in matrimonio, de quo agitur appositam, igitur.

Ultimò, hæc partem sequi videntur Reg. Loffred. in cons. 16. et Ludou. Morot. in cons. 97.

Contrariã verò partem veram esse puto, nimirum onus à Principe Cæsare appositum tenere, ita vt Domina Cornelia cum alio contrahendo, lucrum ducentum millia amittat, & Dominis de Aquino applicandum veniat.

Adducitur primò *tex.* in l. 2. C. de inst. et subst. 10 præsupponitur ibi, matrem filiam suam heredem fecisse, si cõsobrino suo, idest cum filio sororis matrimonium cõtraxerit, & hoc probabili consilio, inquit *tex.* matrẽ iungere voluisse filiam cõsobrino,

8 Io: Dominici Coscia

no, & probabile consilium in eo *sex.* in alio non versatur, nisi vt bona inter consanguineos conferuentur, vt nonnulli in ea lege obseruarunt, inquit *sex.* quod si conditioni nō paruerit filia, hæreditatem amittit, & substitutus admittitur.

Neq; in illo *sex.* prodest filiæ institutæ illa excusatio, quæ ibi ab eâ proponebatur, nimirū honestè nubere nō posse consanguineo suo, quoniam turpes essent nuptiæ; nam, vt inquit ibi Imperator, nubere potest; si hoc est, quid clariùs ad decisionem difficultatis propositæ? siquidem Domina Cornelia præuia dispensatione Sūmi Pontificis, pro vt Princeps Cæsar mandauit, consobrino suo honestè nubere potest.

Hinc dixit *glos. in d. l.*
2. est enim iure fori licitum, non autem iure

poli, sed interueniente dispensatione Summi Pontificis in foro poli, tale matrimonium licitum est, vt inferius dicemus, igitur

Assumptum hac consideratione probari potest, turpe, & iniustum, 11 idem sunt, nimirū tantum est dicere turpe, quantum iniustum, vt legitur in *tit. ff. de cōdit. ob turpem causam, vel iniustā*, vt obseruauit ibi 12 *glos. in rubr.* sicquæ illa dictio, *vel*, exponitur, *idest*, non est enim nouum in iure, dictionem *vel*, exponi pro *idest*, vt in *tit. ff. si ager vctig. vel emphyt. pet.* & in pandectis Florentinis legitur, *si ager vctigalis, idest emphyteuticarius petatur, et in l. sciendum, ff. qui satisf. cogatur*; ibi, possessor dicitur esse, qui agrum vctigalē, vel emphyteuticarium possidet, & ibi in pandectis Florētinis legitur, *possessor est, qui*

Responsum Primum. 9

qui agrum uel ligalem, idest emphytheoticarium possidet, ut eruditè obseruauit Io. Borcolten. de acquir. possess. in progm. num. 1.

Et licere Sūmo Pontifici in casu proposito dispensare, ut Princeps Feroliti cum Domina Cornelia matrimoniū contrahere valeat, non non est dubitandum, ut
13 præter cæteros nouissimè affirmat Bonac. de imped. matrim. q. 3. punct. 5. S. 1. n. 13. ità loquens; *Ex dictis sequitur primò, validum esse matrimoniū contrahendum cum dispē. satione Summi Pontificis inter patruium, seu auunculum cum filia fratris, vel sororis; non enim isti*
14 *sunt consanguinei in primo gradu, sed in secundo, in quo gradu matrimoniū est validum iure natura, ità Sot. dist. 40. q. 1. ar. 4. Pater Ledesma loc. cit. Emanuel Sà in verb. impedimentum matrimorij,*

num. 4. Sanchez et Pilius. loc. cit. citatis. Hæc Bonacina.

Et experiētia docet, nam in diem videmus Summum Pontificem nō solum inter magnos Principes, sed indifferēter inter omnes personas dispensationes ipsas cōcedere; & præsertim hoc euenit in personam fratris mei Ioannis Mariæ Cosciæ Comitum Palatini, qui in anno 1627. mediante dispensatione Summi Pontificis filiam fratris in vxorem duxit.